
1/2 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
(dále jen „Objednatel“); 

a 

Vyšehrad 2000 a.s. 
se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, Obecní dům 
IČO 61507717 
DIČ CZ61507717 
Plátce DPH  
Identifikátor datové schránky: cktgzfn 
Zastoupena: Alena Vrbová (osoba oprávněná jednat v souladu s aktuálním zápisem 
v obchodním rejstříku),    
(dále jen „Poskytovatel“); 

(dále společně jen „Smluvní strany”) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Objednatel, jako organizátor jednorázové akce „Koncert pro akademické pracovníky AV

ČR v Obecním domě“ (dále jen „akce“), která se uskutečnila dne 8. 6. 2023 a Poskytovatel,

jako výhradní dodavatel cateringových služeb poskytovaných při akcích probíhajících

v Obecním domě, nám. Republiky 1090/5, Praha 1 potvrzují, že dne 5. 4. 2023 sjednaly

dodávku služeb spočívajících v zajištění cateringu k akci, a to na základě akceptované

objednávky č. OBJ230085.

2. Objednatel je subjektem povinným uveřejňovat soukromoprávní smlouvy v registru smluv

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „ZRS“).

3. Předběžná řídící kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/20001 Sb., v platném

znění byla na straně Objednatele řádně provedena.

4. Obě Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo

k uveřejnění objednávky č. OBJ230085 uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv,

a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného

závazku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené

závazku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit

stav vzniklý v důsledku neuveřejnění shora uvedené dílčí objednávky v registru smluv,

sjednávají Smluvní strany tento nový závazek, jak je dále uvedeno.



  2/2 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, které uzavřením této smlouvy nově sjednávají, je zcela a beze zbytku 

vyjádřen textem původně vystavené a akceptované objednávky č. OBJ230085, která tvoří 

pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původní 

objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní 

přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V Praze dne…………………    V Praze dne…………………… 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

Objednatel      Poskytovatel 

 

 

 

Příloha č. 1 – OBJ23085 ze dne 5. 4. 2023 






